
29.11.2023 № 10-П-2990
Ханты-Мансийск

На основании подпунктов 6.3.2, 6.7.28 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа –Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, в соответствиис пунктом 20 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,утвержденного приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 27 ноября 2020 года № 678, в целях осуществленияобщественного наблюдения при проведении регионального этапаВсероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляцийв Ханты-Мансийском автономном округе –Югре в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аккредитовать общественных наблюдателей, осуществляющихобщественное наблюдение при проведении регионального этапаВсероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году и (или)рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами,в соответствии с прилагаемым списком (приложение 1).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей,осуществляющих общественное наблюдение при проведениирегионального этапа Всероссийской олимпиады школьниковв 2023-2024 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласиис выставленными баллами



2. Утвердить:2.1. Бланк удостоверения общественного наблюдателя(приложение 2).2.2. Бланк журнала учета выдачи удостоверений и ознакомленияобщественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдениепри проведении регионального этапа всероссийской олимпиадышкольников в 2023-2024 учебном году и (или) рассмотрение апелляцийо несогласии с выставленными баллами, с правами и обязанностями(приложение 3).3. Автономному учреждению дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования» (далее – АУ «Институт развития образования»)подготовить бланки удостоверений общественных наблюдателейв электронном виде по форме в соответствии с приложением 2 к настоящемуприказу и направить их на адреса электронной почты органов местногосамоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющих управление в сфере образования, в срок до 22 декабря2023 года.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, обеспечить:выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя фактвыдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверенийи ознакомления общественных наблюдателей, осуществляющихобщественное наблюдение при проведении регионального этапавсероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном годуи (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами,с правами и обязанностями в соответствии с приложением 3 к настоящемуприказу;ознакомление общественных наблюдателей и (или) рассмотрениеапелляций о несогласии с выставленными баллами, с правамии обязанностями;проведение инструктирования общественных наблюдателейо порядке проведения регионального этапа Всероссийской Олимпиадышкольников в 2023-2024 учебном году (далее-Олимпиада);распределение общественных наблюдателей по пунктам проведенияОлимпиады;



информирование общественных наблюдателей о сроках, времени,адресах проведения Олимпиады;присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведенияОлимпиады;информирование каждого руководителя пункта проведенияОлимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составеобщественных наблюдателей, направляемых в данный пункт.5. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)обеспечить рассылку настоящего приказа в АУ «Институт развитияобразования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного – Югры, осуществляющих управлениев сфере образования.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В. Святченко.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 № 10-П-2990

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественноенаблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьниковв 2023 – 2024 учебном году и (или) рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами
Белоярский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Веретельник Дмитрий Александрович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Белоярский», инженер - электроник2 Голозубова Татьяна Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа№1 г. Белоярский», уборщик служебных помещений3 Казымова Гузаль Эрмуратовна домохозяйка4 Морозова Анжелика Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Белоярский», специалист по кадрам5 Свищева Анна Васильевна Индивидуальное предприятие «Свищев Н.Н.», бухгалтер6 Карпова Мария Васильевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Белоярский», лаборант7 Орлова Юлия Анатольевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Белоярский», лаборант8 Уткина Юлия Анатольевна Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», педагог-психолог9 Ковалев Леонид Викторович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа №4 г. Белоярский», специалист по охране труда10 Ким Александр Олегович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с.Полноват», специалист по



закупкам11 Кузина Наталья Викторовна домохозяйка12 Юдина Илона Юрьевна Администрация сельского поселения Лыхма, заведующая сектором организационнойдеятельности13 Камалова Айгуль Масхутовна Администрация сельского поселения Сосновка, уборщик служебных и производственныйпомещений14 Еременко Марина Ивановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум», специалист по административно-хозяйственной работе
Березовский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Тимаргалеева Наталья Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа», секретарь2 Тюменцева Кристина Павловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа», завхоз3 Маслакова Галина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняяобщеобразовательная школа», педагог-библиотекарь4 Пирогова Ольга Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа №1, специалист по кадрам5 Зеленина Ирина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа №1, библиотекарь6 Артеева Ольга Александровна Муниципальное автономное учреждение «БРДК»Няксимвольский сельский клуб, методист7 Патраков Анатолий Николаевич Муниципальная автономная организация дополнительного образования «Центр «Поиск»,педагог дополнительного образования8 Варсакова Елена Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняяобщеобразовательная школа», воспитатель интерната9 Курганова Ольга Анатольевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Тегинская средняяобщеобразовательная школа», педагог-психолог10 Бердникова Наталья Александровна пенсионер11 Перова Диана Васильевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Светловская средняя



общеобразовательная школа имени Солёнова Б.А.», социальный педагог12 Кокоулина Марина Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., библиотекарь13 Бердова Вероника Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., педагог-психолог14 Зилотина Ольга Александровна Главный специалист по организационной работе, работе с населением и выполнениюотдельных государственных полномочий администрации сельского поселенияПриполярный
город Когалым

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Карпушова Ольга Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1», социальный педагог2 Назмутдинова Альбина Русильевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1», лаборант3 Клочнева Тамара Семеновна Бюджетное учреждение «Когалымский политехнический колледж», лаборант4 Юрченко Марина Станиславовна домохозяйка5 Чурилова Елена Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», экономист6 Двойнева Юлия Юрьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», психолог7 Кузьменкина Елизавета Владиславовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6», учитель английского языка8 Ахматова Марина Анатольевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6», педагог дополнительного образования9 Никульченкова Карина Общество с ограниченной ответственностью «Север», инженер по эксплуатации зданий исооружений10 Окунева Алла Игоревна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №7» города Когалыма, лаборант11 Храпунова Татьяна Юрьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа №8 с углубленным изучением отдельных предметов»,должность педагог - организатор12 Минибаева Светлана Газинуровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №8 с углубленным изучением отдельных предметов»,должность педагог - организатор13 Родионова Лариса Николаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа – сад № 10», педагог библиотекарь14 Овчинникова Юлия Павловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа – сад № 10», лаборант
Кондинский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Питалева Надежда Алексеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняяобщеобразовательная школа, младший воспитатель2 Рымарева Оксана Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняяобщеобразовательная школа, кладовщик3 Ремига Мария Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Болчаровская средняяобщеобразовательная школа, кладовщик4 Нестерова Оксана Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Болчаровская средняяобщеобразовательная школа, уборщик служебных помещений5 Мелехина Галина Михайловна Муниципальное казённое учреждение «Центр сопровождения деятельности организации»,уборщик служебных помещений.6 Натымова Тамара Степановна Муниципальное казённое учреждение «Центр сопровождения деятельности организации»,уборщик служебных помещений.7 Дементьянова Татьяна Васильевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняяобщеобразовательная школа, лаборант8 Хаматнурова Людмила Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняяобщеобразовательная школа, помощник воспитателя9 Балаганина Ольга Юрьевна Муниципальное казенное учреждение «Центр сопровождения деятельности организаций»,техник по ремонту и стирке спецодежды10 Конева Светлана Николаевна Муниципальное казенное учреждение «Центр сопровождения деятельности организаций»,



уборщик служебных помещений11 Саноцкая Елена Ивановна Муниципальное казенное общеобразовательной учреждение Куминская средняяобщеобразовательная школа, гардеробщик12 Лаврентьева Неля Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательной учреждение Куминская средняяобщеобразовательная школа, гардеробщик13 Гаранина Светлана Анатольевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, заведующий хозяйством14 Самарич Ирина Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, библиотекарь15 Протасова Тамара Петровна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, педагог-библиотекарь16 Трусова Дарья Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, юрист17 Бушминская Татьяна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, библиотекарь18 Казанцева Марина Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, лаборант19 Коршунова Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, лаборант20 Терещенко Кристина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, библиотекарь21 Шумихина Анна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, лаборант22 Борисова Нина Валерьевна домохозяйка23 Волненко Мария Алексеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняяобщеобразовательная школа», социальный педагог24 Омельченко Наталья Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняяобщеобразовательная школа», педагог-организатор25 Терещенко Галина Анатольевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняяобщеобразовательная школа, уборщик служебных помещений
26 Глазкова Людмила Анатольевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняяобщеобразовательная школа, уборщик служебных помещений27 Рогачева Ирина Владимировна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя



общеобразовательная школа, педагог - библиотекарь28 Шмакова Людмила Германовна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняяобщеобразовательная школа, учитель - логопед29 Сычёва Светлана Константиновна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняяобщеобразовательная школа, лаборант30 Романова Ирина Витальевна Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ягодинская средняяобщеобразовательная школа, техник по планированию31 Нохова Алёна Александровна Администрация сельского поселения Леуши, ведущий специалист
город Лангепас

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Фаизова Жанна Викторовна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №1», лаборант2 Ассенгеймер Нина Степановна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №2», лаборант3 Крицкая Ирина Михайловна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №3», лаборант4 Казибекова Маина Раудиновна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №4», педагог-психолог5 Новицкая Ольга Владимировна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №5», социальный педагог6 Лопарёва Светлана Александровна Лангепасское городское Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Гимназия №6», лаборант

город Мегион
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Березницкая Татьяна Викторовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1», бухгалтер2 Шехова Лариса Рустамовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа №1», лаборант биологии3 Коротя Елена Евгеньевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №1», делопроизводитель4 Рамазанов Зарема Рамазановна Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4«Морозко», музыкальный руководитель5 Лебедюк Марина Ивановна Общество с ограниченной ответственностью «МЭН», специалист 1-й категории6 Ибрагимова Гульфия Хамзиевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», лаборант7 Вакула Елена Фанисовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», специалист отдела кадров8 Гелунова Анастасия Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», системныйадминистратор9 Время Ольга Анатольевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», учитель10 Шпинь Виктория Валерьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», учитель11 Селезнева Ирина Юрьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», комендант12 Карп Вера Николаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», специалист по закупкам13 Коровченко Наталья Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», секретарь14 Мехтиева Самирэ Мухтар кызы Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», педагог-библиотекарь15 Мазалова Полина Константиновна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», педагог-организатор16 Ковальский Алексей Сергеевич Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», лаборанткабинета информатики17 Цыганова Кристина Алексеевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», лаборанткабинета биологии18 Беца Ирина Сергеевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», педагог-



организатор19 Квочкина Наталья Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия», педагог-организатор20 Рузавина Наталья Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», вахтер21 Камалетдинова Лилия Энгельсовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», аппаратчик ХВО22 Белицкая Эльвира Фанисовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», аппаратчик ХВО23 Фогина Жанна Михайловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», рабочий КОРЗ
город Нефтеюганск

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Ядах Марина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», библиотекарь2 Вишняков Дмитрий Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой», социальный педагог3 Белявская Светлана Файзелкарамовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 им. А.А. Ивасенко», уборщик служебных помещений4 Бунеева Марина Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», библиотекарь5 Матова Ольга Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», лаборант6 Байбикова Юлия Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6», лаборант7 Бадрызлова Марианна Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», лаборант8 Громыкова Юлия Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №7», специалист отдела кадров



9 Сергеева Екатерина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №7», специалист отдела кадров10 Кормина Анастасия Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №10», лаборант11 Макарова Уркуят Зулпухаровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №10», лаборант12 Шурупова Наталья Трофимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №13», педагог-библиотекарь13 Кудрявцева Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №14», лаборант14 Никитина Лилия Таврисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1», библиотекарь
Нефтеюганский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Дмитриева Надежда Александровна Нефтеюганское районное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центрразвития творчества детей и юношества», методист2 Коровина Елена Александровна Нефтеюганское районное Муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Детская юношеская спортивная шахматная школа имени А. Карпова»,инструктор-методист3 Колпакова Тамара Сергеевна пенсионер4 Кислякова Ольга Васильевна Муниципальное учреждение Администрация с.п.Сингапай, инспектор5 Горбунова Татьяна Александровна Муниципальное учреждение Администрация с.п.Сингапай, инспектор ПВУ6 Зернина Татьяна Викторовна пенсионер

город Нижневартовск
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Фесан Олеся Александровна Общество с ограниченной ответственностью КБ «Ренессанс Кредит», кредитныйпредставитель



2 Шиканова Вера Петровна домохозяйка
3 Соляева Елена Анатольевна Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Алаз», бухгалтер
4 Вячкилева Марианна Константиновна домохозяйка
5 Заровнятных Мария Александровна Индивидуальный предприниматель Заровнятных Мария Александровна
6 Трофимова Татьяна Викторовна Муниципальное бюджетное учреждение «БИС», заведующий отделом
7 Коротеева Марина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»,педагог-психолог8 Морозова Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»педагог-организатор9 Ефтина Ксения Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7»,воспитатель10 Воронцова Екатерина Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»,библиотекарь11 Сухорукова Любовь Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»,педагог-организатор12 Петранцова Елена Николаевна домохозяйка
13 Филатова Анастасия Сергеевна домохозяйка
14 Лимаренко Татьяна Валерьевна домохозяйка
15 Кодобаева Ольга Вячеславовна домохозяйка
16 Канзафарова Эльмира Наильевна Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания», кассир
17 Тарасова Анна Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11»,учитель начальных классов18 Гарипова Гузель Маратовна Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «НДГП», ДПО№1, фельдшер19 Нурбекова Екатерина Алексеевна Муниципальное автономное учреждение г. Нижневартовска «Молодежный центр»,ведущий экономист20 Маркова Екатерина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12»,специалист отдела кадров



21 Антипова Наталья Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13»,заместитель директора по АХР22 Боровик Галина Александровна Закрытое акционерное общество «Нижневартовскстройдеталь», лаборант
23 Гридасов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,социальный педагог24 Ибатуллина Гульназ Ильдаровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,педагог-психолог25 Акимова Татьяна Эдуардовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,заведующий библиотекой26 Лущенкова Елена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 им.сержанта И.А. Василенко», педагог-организатор27 Новрузова Анжела Кунахбековна Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад №69 «Светофорчик», воспитатель27 Демиденко Анастасия Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17»,психолог29 Макаренко Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18»,заведующий библиотекой30 Аскарова Римма Салаватовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18»,кладовщик31 Якупова Юлия Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19»,лаборант32 Рыбчановская Дарья Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19»,секретарь33 Уханова Анна Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им. В.Овсянникова - Заярского», методист34 Пелюхова Ярослава Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им. В.Овсянникова - Заярского», учитель русского языка и литературы35 Куяшева Алеся Афанасьевна домохозяйка
36 Ниязгулова Анна Сергеевна домохозяйка
37 Елгина Юлия Владимировна Индивидуальный предприниматель Елгин Сергей Сергеевич, заместитель директора
38 Стародубова Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №23 c



Галина Зифовна УИИЯ», педагог-психолог
39 Давыдова Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29»,педагог-организатор40 Громовой Александр Николаевич Общество с ограниченной ответственностью «ИЦ Сибирь»,генеральный директор
41 Зиганшина Эльвира Рамильевна НефтИн (филиал) федерального государственного бюджетного образовательногоучреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,преподаватель русского языка и литературы42 Халикова Лариса Майеровна Индивидуальный предприниматель Халикова Лариса Майеровна
43 Скоробогатова Елена Александровна Бюджетное учреждение «Нижневартовский онкологический диспансер», санитарка
44 Сандакова Наталия Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с УИПХЭП», лаборант45 Волкова Наталья Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с УИПХЭП», заведующий библиотекой46 Спирина Ольга Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с УИПХЭП», специалист отдела кадров47 Хван Наталья Васильевна Общество с ограниченной ответственностью «ЦПиР», техник-протезист
48 Мамедова Халида Хабиль кызы Общество с ограниченной ответственностью «Ваше здоровье», директор
49 Гилемянова Назифа Зиннуровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,уборщик служебных помещений50 Гикрамина Фаниля Зиннуровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,уборщик служебных помещений51 Оленькова Марьям Асхатовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,библиотекарь52 Белова Лидия Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»,педагог-организатор53 Углева Екатерина Викторовна домохозяйка
54 Слайковская Оксана Евгеньевна домохозяйка
55 Бразовская Наталья Мироновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,библиотекарь



56 Багаутдинова Римма Минуловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,учитель-логопед57 Федорова Елена Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,педагог-психолог58 Паутонен Ольга Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 сУИОП им. К.Д. Ушинского», специалист отдела кадров59 Харченко Лариса Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 сУИОП им. К.Д. Ушинского», секретарь60 Окатов Дмитрий Андреевич Общество с ограниченной ответственностью «Черногоравтотранс», водитель
61 Арсаева Светлана Викторовна домохозяйка
62 Коростелева Ирина Владимировна Акционерное общество «Самотлорнефтегаз», главный специалист УГСБС
63 Вагнер Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,воспитатель64 Киселева Елена Сергеевна Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовскийклинический окружной перинатальный центр», акушер-гинеколог65 Найден Жанна Григорьевна Федеральное государственное унитарное предприятие "Всероссийская государственнаятелевизионная и радиовещательная компания «Югория», специальный корреспондент66 Кузина Ольга Алексеевна домохозяйка
67 Паранина Мария Ивановна Индивидуальный предприниматель Паранина Мария Ивановна
68 Пашаева Тамила Фархадовна Адвокатский кабинет Пашаевой Тамилы Фархадовны, адвокат
69 Платонова Фируза Рафкатовна Военный комиссариат г. Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийскогоавтономного округа-Югры, помощник начальника отделения70 Туранова Екатерина Анатольевна домохозяйка
71 Васильченко Инна Петровна домохозяйка



Нижневартовский район
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Фаттахова Татьяна Рустамовна Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный центр сельского поселенияАган», художественный руководитель2 Суханова Марина Михайловна Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская районная больница» филиал в поселке Аган, медицинская сестра3 Бойко Валентина Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганскаяобщеобразовательная средняя школа», библиотекарь4 Куклина Маргарита Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганскаяобщеобразовательная средняя школа», воспитатель интерната5 Челак Анна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ватинскаяобщеобразовательная средняя школа», педагог-психолог6 Мотина Карина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ваховскаяобщеобразовательная средняя школа", педагог-психолог7 Султанова Татьяна Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ваховскаяобщеобразовательная средняя школа", специалист по кадрам8 Никитина Алёна Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская средняяобщеобразовательная школа», специалист по кадрам9 Кривко Татьяна Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»,педагог-психолог10 Максименко Ирина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»,с. Большетархово, библиотекарь11 Буланцова Екатерина Ивановна Нижневартовская районная больница, кухонный работник12 Горелова Елена Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,педагог-библиотекарь13 Марченко Юрий Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,преподаватель-организатор ОБЖ



14 Таран Татьяна Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,заместитель директора по хозяйственной части15 Гололобова Ольга Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,делопроизводитель16 Баранова Наталия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,специалист отдела кадров17 Приймачук Мария Георгиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовскаяобщеобразовательная средняя школа», медицинская сестра18 Лисянская Надежда Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовскаяобщеобразовательная средняя школа», старший воспитатель дошкольных групп19 Селютина Наталья Константиновна Бюджетное учреждение «Нижневартовская районная больница» филиал в с. Ларьяк,старшая медицинская сестра20 Аверина Людмила Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа № 1», специалист по закупкам21 Бизина Лариса Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа № 1», специалист по охране труда22 Гарипова Любовь Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»,делопроизводитель23 Лушникова Оксана Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»,педагог-психолог24 Федулова Людмила Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская очно-заочнаяшкола», заместитель директора по административно-хозяйственной части25 Бессонова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», делопроизводитель26 Ширнина Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», специалист по безопасности27 Сироткина Яна Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покурскаяобщеобразовательная средняя школа», бухгалтер



28 Дедюхина Наталья Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покурскаяобщеобразовательная средняя школа», заведующий хозяйствомгород Нягань
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Скрябина Анна Валерьевна Общество с ограниченной ответственностью Спецтехсервис, начальник отдела2 Миндиярова Альфия Шарипхановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», библиотекарь3 Валиева Бахчамал Бисеновна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняяобщеобразовательная школа №2, учитель-логопед4 Шефер Арина Константиновна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняяобщеобразовательная школа №2, учитель-логопед5 Конопля Ирина Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняяобщеобразовательная школа №2, тьютер6 Савельева Татьяна Михайловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани Средняяобщеобразовательная школа №2, учитель-логопед7 Зотова Елена Викторовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа №3», архивариус8 Литвиненко Тамара Григорьевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа №3», библиотекарь9 Костышкова Светлана Николаевна домохозяйка
10 Денисова Марина Олеговна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6», им. А.И. Гордиенко, библиотекарь11 Багадина Ирина Александровна пенсионер
12 Хуснуллина Юлия Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,специалист по охране труда13 Рахимжанова Наталья Борисовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,педагог-библиотекарь



Октябрьский район
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Алачева Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняяобщеобразовательная школа», учитель ОВЗ, библиотекарь2 Киселёва Ольга Викторовна Заведующий Чемашинской модельной сельской библиотекой – филиал Муниципальногобюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»3 Сычёва Елена Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа», бухгалтер4 Черных Людмила Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняяобщеобразовательная школа», уборщик служебных помещений5 Голубцова Эмма Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинскаясредняя общеобразовательная школа», п. Горнореченск, кладовщик6 Черепанова Анна Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинскаясредняя общеобразовательная школа», п. Большие Леуши, бухгалтер7 Князева Евгения Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарскаясредняя общеобразовательная школа», учитель изобразительного искусства8 Хорева Татьяна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», секретарь учебной части9 Фадеева Александра Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняяобщеобразовательная школа №1», администратор10 Шарапова Любовь Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая ВасильевичаАрхангельского», уборщик служебных помещений11 Зудова Вера Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая ВасильевичаАрхангельского», п. Кормужиханка, воспитатель дошкольной группы12 Коляда Оксана Анатольевна ФилиалМуниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационныйцентр» Культурно-досуговой центр «Лидер», балетмейстер13 Соловьев Иван Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняяобщеобразовательная школа», педагог-организатор14 Орлова Анна Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя



общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина»15 Ковальчук Оксана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», лаборант16 Стацун Елизавета Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная средняяобщеобразовательная школа», п. Каменное, учитель начальных классов17 Лобанова Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная средняяобщеобразовательная школа», с. Пальяново, младший воспитатель18 Шишкина Марина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеатлымская средняяобщеобразовательная школа», библиотекарь19 Абдуллаева Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Комсомольская основнаяобщеобразовательная школа», администратор20 Комарова Анна Геннадьевна Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Филиал поОктябрьскому району Центроспас – Югория в п. Унъюган, диспетчер ПЧ.
город Покачи

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Пуртова Марина Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», инспектор по кадрам2 Данилова Любовь Викторовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», специалист по охране труда3 Конишеско Татьяна Викторовна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», специалист по кадрам4 Кирякова Мария Дмитриевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», садовник5 Дул Прасковья Николаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», уборщик служебных помещений



город Пыть-Ях
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Быстрова Ольга Викторовна домохозяйка2 Шалтаева Любовь Геннадьевна домохозяйка3 Симоненко Ольга Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №44 Хайруллина Людмила Николаевна пенсионер5 Гулика Оксана Леонидовна домохозяйка

город Радужный
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Гарынина Людмила Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», педагог-библиотекарь2 Ахмедова Сабина Илхамовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», учитель музыки3 РоманенкоТатьяна Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», специалист по кадрам4 Фоменко Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», библиотекарь5 Акперова Милана Заурбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», педагог-психолог6 Магамедова Карина Курбан - Алиевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», педагог-организатор7 Пальчак Наталья Николаевна ведущий эксперт КДН и ЗП
8 Токарчук Марина Муратовна домохозяйка, общественная деятельность9 Ковтун Татьяна Евгеньевна Публичное акционерное общество «Русснефть», лаборант ХАЛ10 Елагина Юлия Викторовна домохозяйка11 Якубенко Светлана Николаевна домохозяйка12 Самсонова Наталья Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития», педагог-психолог13 Алимурадова Эллада Ооктаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», педагог-организатор14 Польная Валентина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», советник директора по воспитанию взаимодействию сдетскими общественными объединениями15 Кубиева Умития Максутовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», социальный педагог16 Спиридонова Татьяна Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», педагог-организатор17 Букарова Малина Гусейновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», лаборант18 Татьянина Ольга Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», педагог-организатор
город Сургут

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Абраменко Алёна Александровна домохозяйка2 Абрамова Евгения Владимировна Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управлениеадминистрации сургутского района», диспетчер3 Бажак Юлия Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) гимназия№ 2, специалист по охране труда4 Белоконь Татьяна Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, лаборант5 Гуммер Евгения Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, архивариус6 Дибирова Хадижат Магомедрасуловна Бюджетное учреждение «Сургутская окружная клиническая больница», врач анестезиолог-реаниматолог7 Загайнова Светлана Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», лаборант8 ЗиновьеваГалина Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, лаборант



9 Корнеева Инна Вячеславовна домохозяйка10 Краснова Ольга Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №44, лаборант11 Кривчикова Инна Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12,уборщик служебных помещений12 Лебедева Светлана Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельныхпредметов,специалист по кадрам13 Левченко Елена Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №3, лаборант14 МельниковаЛюбовь Сергеевна Бюджетное учреждение «Сургутская городская клиническая поликлиника № 4»,медицинская сестра15 Надеина Татьяна Валентиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», педагог-психолог16 Носонова Марина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, лаборант17 Пономарева Ирина Алексеевна домохозяйка18 Раскатова Эльмира Айратовна домохозяйка19 Рыжикова Евгения Викторовна домохозяйка20 Тишкина Ирина Сергеевна домохозяйка21 Шишкина Евгения Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №5, специалист по кадрам22 Ярабаева Татьяна Владимировна Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз», аппаратчик химводоотчистки
Сургутский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Исрафилова Тарана Самир кызы Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №3», учитель начальных классов2 Петрова Людмила Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №3», учитель технологии3 Вейисова Кристина Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняяобщеобразовательная школа №1», педагог-психолог



4 Заикина Наталья Григорьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1», лаборант5 Баранок Ольга Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1», лаборант6 Кривенко Ирина Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа№2 с углубленным изучением отдельных предметов», лаборант7 Ермакова Жанна Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа №3», учитель музыки8 Хайдарова Венария Хальфатуллиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лянторская средняяобщеобразовательная школа №3", лаборант9 Башарова Гульназ Рамилевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», социальный педагог10 Хайруллина Гульнара Анваровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», библиотекарь11 Котенко Алена Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», педагог-психолог12 Кучумова Татьяна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локосовская средняяшкола – детский сад имени З.Т. Скутина», педагог-психолог13 Компаниец Ирина Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Угутская средняяобщеобразовательная школа», социальный педагог14 Уразбахтина Лариса Савитовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», специалист по охране труда15 Кузнецова Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняяобщеобразовательная школа», специалист по кадровому делопроизводству16 Лимарева Светлана Ивановна Муниципальное казенное учреждение Сургутского района «Информационно-методическийцентр», заместитель директора17 Митрошина Светлана Александровна Муниципальное казенное учреждение Сургутского района «Информационно-методическийцентр», начальник отдела методического сопровождения общего и дополнительногообразования18 ШихалиеваЭльмира Габиловна Муниципальное казенное учреждение Сургутского района «Информационно-методическийцентр», методист отдела методического сопровождения общего и дополнительногообразования19 ТарковаЕлена Александровна Отдел организации общего образования департамента образования и молодежной политики



администрации Сургутского района, начальник отдела
Советский район

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Козлова Татьяна Николаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский,библиотекарь2 Рыль Альфия Фидаевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский,библиотекарь3 Колпакова Наталья Владимировна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский,специалист по охране труда4 Медведева Жанна Рамильевна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Советский», социальный педагог5 Кусенкова Оксана Анатольевна Общество с ограниченной ответственностью ПК «Рубеж», главный бухгалтер6 Мансурова Эльвира Абузаровна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2 г. Советский, кладовщик7 Мелоян Кнарик Арменовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4 г. Советский, педагог-организатор

город Урай
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Бухлов Алексей Иванович Лукойл-Западная Сибирь, цднг-32 Васильева Ирина Николаевна Территориально-производственное предприятие УНГ, специалист ОХО3 Громова Эльвира Рамилевна Помощник депутата Тюменской областной думы4 Гудкова Галина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6, лаборант5 Диденко Анна Юрьевна Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение №10, заместительзаведующего по АХР6 Калинина Елена Леонидовна Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия им. А.И.Яковлеаа, специалистпо закупкам



7 Константинова Татьяна Павловна домохозяйка8 Копылова Анастасия Александровна Индивидуальный предприниматель9 Кочемазов Алексей Владимирович Территориально-производственное предприятие УНГ, Электрогазосварщик10 Крикунова Марина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4, специалист по кадрам11 Кузнецова Анна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия им. А.И.Яковлева,социальный педагог12 Лобова Юлия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6, педагог-организатор13 Падерина Ольга Александровна Индивидуальный предприниматель14 Прошина Любовь Владимировна Роспотребнадзор, специалист15 Чернышова Анна Геннадьенва Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4, специалист по питанию
город Ханты-Мансийск

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Данилова Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольныйучебный комбинат», заведующий хозяйством
2 Лырщикова Нина Ивановна Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольныйучебный комбинат», мастер производственного обучения
3 Лапина Жанна Владимировна Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат», инженер по защитеинформации

Ханты-Мансийский район
№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Куклина Ксения Владимировна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа с. Батово», педагог-библиотекарь



2 Мусина Зоя Ильинична Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский, заместитель директора подошкольному образованию3 Елохина Любовь Николаевна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.А.Бабичевап.Выкатной», специалист по кадрам4 Семенова Оксана Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«СОШ п. Горноправдинск», педагог-библиотекарь5 Казюкина Валентина Юрьевна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово, пенсионер, учитель6 Фомиан Елена Зеноновна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный», заместительдиректора по ДО7 Егорова Татьяна Михайловна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» - документовед8 Рогина Анита Юрьевна Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплексс. Кышик»9 Демидович Елена Михайловна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый», бухгалтер10 Истомина Ирина Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Луговской, педагог - психолог11 Бучельникова ЕлизаветаАлександровна Муниципальное казенное учреждение СДК и Д с.Нялинское, специалист отела кадров
12 Кузьмина Оксана Александровна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово», музыкальный руководитель13 Зорина Алена Владимировна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа д.Согом», завхоз14 Орлова Ксения Васильевна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский», педагог-библиотекарь15 Щербакова Анна Валентиновна Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Ханты-Мансийская районная больница» филиал в п.Луговском ОМСФАП в с.Троица, медицинскаясестра16 Малюгина Людмила Вячеславовна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района



«Средняя общеобразовательная школа с.Цингалы17 Щепёткина Татьяна Викторовна Муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша», педагог-библиотекарь18 Киселева Анна Альбертовна Муниципальное автономное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа д. Ярки», педагог библиотекарь19 Белоглазова Вера Геннадьевна Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованнаябиблиотечная система», д. Белогорье, библиотекарь20 Ходоренко Люция Александровна Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Общеобразовательнаяшкола п. Пырьях», заместитель директора по АХЧ21 Бедрин Александр Михайлович Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района общеобразовательнаяшкола имени братьев Петровых с.Реполово, преподаватель-организатор ОБЖ22 Христоева Дарья Юрьевна Филиал бюджетного учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Ханты-Мансийская районная больница», Фельдшерско-акушерский пункт с. Тюли,уборщик служебных помещений23 Гордеева Надежда Васильевна Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района общеобразовательнаяшкола д.Ягурьях, учитель начальных классов24 Митрофанова Людмила Леонтьевна казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат», библиотекарь
город Югорск

№п/п ФИОобщественного наблюдателя Место работы, должность
1 Звягинцева Наталья Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф.Атякшева»,педагог-библиотекарь2 Аббасова Наталья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», уборщик служебных помещений3 Панькова Наталья Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», заведующий библиотекой4 Коваленко Ольга Григорьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»,заведующий библиотекой5 Новоселова Елена Леонидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»,учитель-логопед



6 Царева Алена Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», родитель7 Щербакова Светлана Леонидовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», заведующий библиотекой8 Морыганова Алена Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6», специалист по охране труда9 Ляшок Светлана Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №6», заведующий библиотекой



Приложение 2 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 № 10-П-2990

УДОСТОВЕРЕНИЕОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДАТЕЛЯ № ______
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (ФИО

полностью)
Выдано___________________________(дата выдачи)
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году на территории ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(указывается место проведения)

Срок действия удостоверения с «____» __________20___ г. по «____» ___________20__г.

Директор Департаментаобразования и наукиХанты-Мансийскогоавтономного округа – Югры______________________________ А.А. Дренин(подпись)

М.П.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность



Приложение 3 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 № 10-П-2990

Журналучета выдачи удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей,осуществляющих общественное наблюдение при проведении региональногоэтапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном годуи (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами,с правами и обязанностями
№п/п

ФИОобщественногонаблюдателя
Местоработы,должность

№удостоверения Дата выдачиудостоверения
С правами иобязанностямиознакомлен(ознакомлен)

Подпись


